quan kháng cáo nhưng không đưa ra được chứng cứ chứng minh cho yêu cầu 

kháng cáo nên Hội đồng xét xử phúc thẩm không chấp nhận và giữ nguyên bản án 

sơ thẩm. 

[5] Về chi phí tố tụng: Chi phí đo đạc 1.363.500 đồng, xem xét thẩm định 

tại chỗ 3.000.000 đồng, thẩm định giá tài sản 20.000.000 đồng, tổng cộng là 

24.353.500 đồng (Hai mươi bốn triệu ba trăm năm mươi ba nghìn năm trăm 

đồng), nguyên đơn đã tạm nộp. Do yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn được chấp 

nhận nên ông B, bà T phải chịu chi phí tố tụng và có nghĩa vụ hoàn trả cho nguyên 

đơn chi phí tố tụng đã nộp. 

[6] Về án phí: 

- Án phí sơ thẩm: Ông B, bà T phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm ngàn

[...]

077/2025 ngày 22/01/2025 của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đ – Chi nhánh T) 

2. Về chi phí tố tụng: Ông B, bà T phải chịu 1.363.500 đồng chi phí đo đạc, 

3.000.000 đồng xem xét thẩm định tại chỗ và 20.000.000 đồng chi phí thẩm định 

giá tài sản, tổng cộng là 24.353.500 đồng (Hai mươi bốn triệu ba trăm năm mươi 

ba nghìn năm trăm đồng). Công ty TNHH P đã tạm nộp vì vậy ông B, bà T phải 

hoàn trả lại số tiền 24.353.500 đồng (Hai mươi bốn triệu ba trăm năm mươi ba 

nghìn năm trăm đồng) cho Công ty TNHH P. 

3. Về án phí: 

- Án phí sơ thẩm: Ông B, bà T phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm ngàn 

đồng) án phí dân sự sơ thẩm.  

Hoàn trả Công ty TNHH P số tiền 300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng) tạm 

ứng án phí đã nộp theo biên lai số 0013576 ngày 23/10/2024 của Chi cục Thi hành